证券代码：600759              证券简称：洲际油气      公告编号：临 2018-045号

洲际油气股份有限公司

关于与中曼石油签订伊拉克油气田开发战略

合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示:

 本次签订的合作协议仅为双方在伊拉克油气田勘探开发方面的战略合作

协议，存在因各方未达成一致而无法签署后续业务协议的风险，敬请广大投资者

注意投资风险。

 本次签订的战略合作协议对公司短期财务状况、经营成果不会产生较大

影响。

一、合作协议签署的基本情况

2018 年 6 月 7 日，洲际油气股份有限公司（以下简称“洲际油气”或“公

司”）与中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称 “中曼石油”）签订了《伊

拉克油气田开发战略合作协议》（以下简称“本战略合作协议”）。公司于 2018

年 4月成功中标的伊拉克第五轮 Naft Khana（以下简称“NK区块”）区块的勘探

开发权。中曼石油在伊拉克具有丰富的钻完井工程技术一体化服务经验，并在伊

拉克油气服务领域具有较强的影响力和服务能力。鉴于洲际油气和中曼石油拥有

各自的影响力、专业能力和资金优势，双方就伊拉克 NK 区块拟开展全面、深度

合作，并建立战略合作伙伴关系，特签署此战略合作协议。

（一）合作相对方的基本情况

公司名称：中曼石油天然气集团股份有限公司（股票代码：603619）

法定代表人：李春第

类型：股份有限公司（上市）

注册资本：400,000,100 元人民币

主营业务：石油、天然气应用、化工、钻井、天然气管道等上述专业技术

及产品的研究开发、技术转让、技术咨询、技术服务，石油机械设备、仪器仪

表的销售，石化产品（除专控油）的销售，承包境外地质勘查工程和境内国际

招标工程，前述境外工程所需的设备、材料出口，对外派遣实施前述工程所需

的劳务人员，自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁

止进出口的商品和技术除外，勘查工程施工（凭资质）。

    主要财务指标：截至 2017 年 12 月 31 日，中曼石油的总资产为

3,709,983,759.22 元 ； 净 资 产 为 2,514,298,948.47 元 ； 总 负 债 为

1,195,684,810.75 元；2017年度实现营业收入 1,772,378,874.25元,归属上市

公司股东净利润 394,515,182.02 元。

与上市公司之间的关系：中曼石油与公司不存在关联关系。

（二）签订协议已履行的审议决策程序

本战略合作协议不涉及任何具体的交易标的和交易金额，无需提交公司董

事会和股东大会审议。如后续另行签订具体协议，公司将按照有关法律法规以

及《公司章程》的规定履行相应审议程序和信息披露义务。

二、战略合作协议的主要内容

公司将引入中曼石油作为洲际油气在伊拉克新增的国家战略合作伙伴，双方

建立战略合作伙伴关系，中曼石油就 NK 区块向公司提供全方位的前期调研、技

术研究、运营管理、工程服务、设备人才和所需的商务、安保、公共关系和资金

等支持。在伊拉克法律允许的范围内，中曼石油通过招投标为 NK 区块提供钻完

井工程技术一体化服务和油气田地面工程建设服务，同时提供相应的设备支持，

并根据法律要求适时成立伊拉克项目联合体。

三、对公司的影响

公司和中曼石油在伊拉克 NK 项目达成的战略合作意向，有利于充分发挥双

方业务的高度互补性和协同性，在产业、市场、人才、技术、资本等层面进行资

源共享。本战略合作协议的签署，将有效助力公司进军伊拉克市场，对公司主营

业务发展具有积极影响。

四、风险提示

1、本次签订的合作协议仅为双方在伊拉克油气田开发方面的战略合作协议，

存在因各方未达成一致而无法签署后续业务协议的风险，敬请广大投资者注意投

资风险。

2、本次签订的战略合作协议对公司短期财务状况、经营成果不会产生较大

影响。

特此公告。

   洲际油气股份有限公司

  董   事   会

2018 年 6 月 7 日